



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18.04.2025 № 228

О внесении изменений в  
областную государственную  
программу «Социальная  
поддержка граждан,  
проживающих на территории  
Смоленской области»

Правительство Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183, от 11.04.2022 № 233, от 17.05.2022 № 318, от 23.06.2022 № 406, от 12.08.2022 № 553, от 18.10.2022 № 728, от 01.11.2022 № 793, от 06.12.2022 № 894, от 29.12.2022 № 1076, от 31.01.2023 № 21, от 29.03.2023 № 127, от 31.05.2023 № 283, от 22.06.2023 № 330, от 28.08.2023 № 506, постановлений Правительства Смоленской области от 20.11.2023 № 105, от 14.12.2023 № 208, от 29.12.2023 № 323, от 29.03.2024 № 212, от 11.06.2024 № 397, от 16.08.2024 № 624, от 05.09.2024 № 689, от 18.09.2024 № 713, от 18.10.2024 № 782, от 06.11.2024 № 836, от 13.11.2024 № 851, от 09.12.2024 № 957, от 27.12.2024 № 1069, от 28.12.2024 № 1079, от 13.02.2025 № 78, от 07.03.2025 № 137), следующие изменения:

1) в абзаце шестнадцатом раздела 1 слова «104 меры» заменить словами «111 мер», слова «60 видов» заменить словами «66 видов», слова «19 видов» заменить словами «18 видов»;

2) в разделе 6:

- графу 2 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 подраздела 2 изложить в следующей редакции:

«Создание пунктов проката предметов первой необходимости для новорожденных и детей в возрасте до трех лет для студенческих, молодых семей, одиноких матерей, иных категорий нуждающихся семей в соответствии с критериями, установленными субъектом Российской Федерации»;

- в подразделе 5:

- в пункте 5.1:

- в графе 5 цифры «658 243,10» заменить цифрами «656 533,10»;

- в графе 6 цифры «209 267,60» заменить цифрами «207 557,60»;

- в пункте 5.10:

- в графе 5 цифры «3 554 684,00» заменить цифрами «3 552 959,00»;

- в графе 6 цифры «1 185 153,90» заменить цифрами «1 183 428,90»;

- после пункта 5.46 дополнить пунктом 5.47 следующего содержания:

5.47.	Дополнительная мера поддержки сотрудников строевых подразделений полиции федерального государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Смоленской области» и сотрудников Управления Федеральной службы войск	Министерство социального развития Смоленской области	областной бюджет	1 725,00	1 725,00	0,00	0,00
-------	--	--	------------------	----------	----------	------	------

национальной гвардии Российской Федерации по Смоленской области						
---	--	--	--	--	--	--

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			10 368 841,40	3 941 456,90	3 203 316,30	3 224 068,20
		облас- тной бюд- жет	8 768 556,70	3 405 096,60	2 672 481,60	2 690 978,50
		федераль- ный бюд- жет	1 600 284,70	536 360,30	530 834,70	533 089,70

- в подразделе 8:

- в пункте 8.1:

- в графе 5 цифры «8 466 933,40» заменить цифрами «8 456 675,59»;

- в графе 6 цифры «2 870 169,70» заменить цифрами «2 859 911,89»;

- в подпункте 8.1.2:

- в графе 5 цифры «214 391,80» заменить цифрами «212 063,10»;

- в графе 6 цифры «214 391,80» заменить цифрами «212 063,10»;

- в подпункте 8.1.3:

- в графе 5 цифры «22 634,80» заменить цифрами «14 705,69»;

- в графе 6 цифры «22 634,80» заменить цифрами «14 705,69»;

- в пункте 8.2:

- в графе 5 цифры «59 461,70» заменить цифрами «67 390,81»;

- в графе 6 цифры «37 153,90» заменить цифрами «45 083,01»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		облас- тной бюд- жет	8 563 804,30	2 920 456,30	2 763 964,80	2 879 383,20
--	--	-------------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------

- в подразделе 12:

- в пункте 12.1:

- в графе 5 цифры «175 209,50» заменить цифрами «177 538,20»;

- в графе 6 цифры «66 009,50» заменить цифрами «68 338,20»;

- в подпункте 12.1.2:

- в графе 5 цифры «9 469,90» заменить цифрами «11 798,60»;

- в графе 6 цифры «9 469,90» заменить цифрами «11 798,60»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			755 642,20	272 762,20	241 440,00	241 440,00
		облас- тной бюд- жет	720 642,20	237 762,20	241 440,00	241 440,00

		федеральный бюджет	35 000,00	35 000,00	0,00	0,00
--	--	--------------------	-----------	-----------	------	------

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего Государственной программе	по		30 543 331,90	10 684 286,20	9 786 512,30	10 072 533,40
		областной бюджет	27 259 089,30	9 555 254,90	8 721 029,20	8 982 805,20
		федеральный бюджет	3 284 242,60	1 129 031,30	1 065 483,10	1 089 728,20

Губернатор  
Смоленской области



В.Н. Анохин